[image: image1.jpg]

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2018 № 614
Об утверждении тарифов и порядке расчета стоимости услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Рузского городского округа Московской области.
В соответствии с п.8 статьи 13, статьей 22 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 15.09.2003г. №ОС-804-р «О введении в действие «Рекомендаций по разработке отраслевых нормативов финансовых затрат на предоставление платных услуг, осуществляемых организациями дорожного хозяйства», руководствуясь Уставом, постановляю:

1. Утвердить Тарифы на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Рузского городского округа Московской области (приложение №1).
2. Утвердить Порядок расчета стоимости услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Рузского городского округа Московской области (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
4. Постановление администрации Рузского муниципального района от 07.02.2017 года №466 «Об утверждении тарифов и порядке расчета стоимости услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Рузского муниципального района» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Рузского городского округа Мочалову В.Н.
Глава городского округа
                                                                          М.В. Тарханов

Верно: Начальник общего отдела

    Л.В. Спиридонова

А.А. Крючкова

8(49627)24-262

Приложение №1

к Постановлению
Главы Рузского городского округа

      от 26.02.2018 № 614
Тарифы на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Рузского городского округа Московской области.

	№

п/п
	Виды объектов дорожного сервиса
	Тариф базовый, руб.  (без НДС)

	1
	Одиночные киоски, лотки, палатки, торговля с автомобиля
	747,08

	2
	Временный магазин, пункт питания
	1 058,37

	3
	Информационная стелла, указатели, щиты (кроме рекламы)
	560,31

	4
	Рекламные щиты
	373,54

	5
	Кафе, ресторан
	2 178,99

	6
	Магазин многопрофильный
	2 365,76

	7
	Магазин однопрофильный
	2 178,99

	8
	Пункты обслуживания автомобилей (шиномонтаж, мелкий ремонт, моечный пункт)
	2 185,21

	9
	Рынок
	5 167,32

	10
	Автозаправочные станции
	13 696,50

	11
	Мотель, кемпинг
	15 564,21

	12
	Комплексы дорожного сервиса
	16 809,34

	13
	Торговый комплекс
	14 007,78

Приложение №2

к Постановлению

Главы Рузского городского округа

       от 26.02.2018 № 614
Порядок расчета стоимости услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Рузского городского округа Московской области
Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее - автомобильная дорога) производится на основании тарифов, рассчитанных с учетом категорий автомобильных дорог.

1. Тариф на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге (Ту) рассчитывается по следующей формуле:

Ту = Т × Стр,

где:

Т – общее количество трудозатрат на присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (чел./час.), определяемое в зависимости от объекта дорожного сервиса и в соответствии с табл. 3.1 Распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации от 15.09.2003 г. № ОС-804-р;

Стр – стоимость одного часа трудозатрат, в руб.;

Стр определяется по формуле, в руб:

Стр = (∑ФЗПi × Di) × Ксв × Кнр,

где:

ФЗПi – фонд заработной платы i-го должностного лица, руб. (установленный для должностных лиц отдела дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации Рузского муниципального района);

Di – доля участия i-го должностного лица в общем объеме трудозатрат, %;

Ксв – коэффициент, учитывающий начисления страховых взносов на выплаты и иные вознаграждения, начисляемые плательщиками страховых взносов в соответствии с действующим законодательством, равный 1,302;

Кнр – коэффициент, учитывающий норму накладных расходов, равный 1,25.

2. Стоимость услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (Су) рассчитывается по следующей формуле:

Су = Ту × Кк × Кп × (1+ННДС / 100),

где:

Ту – тариф на присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;

Кк – коэффициент «Категория автомобильной дороги». В зависимости от категории автомобильной дороги приняты следующие значения коэффициента:

Значение коэффициента "Категория автомобильной дороги"

	Категория автомобильной дороги
	Коэффициент

	IV,V
	1,0

	III
	1,5

	II
	2,5

	I
	5,0

Кп – поправочный коэффициент «Площадь объекта дорожного сервиса». В зависимости от площади объекта дорожного сервиса приняты следующие значения коэффициента:

Значение поправочного коэффициента "Площадь объекта дорожного сервиса"

	Площадь объекта дорожного сервиса
	Поправочные коэффициенты «Площадь объекта дорожного сервиса»

	До 100 кв.м
	1

	От 101 до 1000 кв.м
	1,5

	От 1001 кв.м
	2,0

ННДС – ставка налога на добавленную стоимость.

3. Плата за оказание услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам взимается однократно в соответствии с условиями и сроками, установленными в договоре о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге.